II. Que, a estos efectos, han tomado intervención la 

Dirección de Administración y la Dirección de Asuntos Jurídicos. 

Por ello, 

SE RESUELVE: 

1°) Hacer saber que el valor de la Unidad de Medida 

Arancelaria (UMA) equivale a la suma de PESOS OCHENTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO ($89.875) a partir del primero de enero 

de 2026 (conf. Acordada 2/2026). 

2°) Disponer la publicación de la presente resolución 

en el sitio institucional de esta Corte Suprema de Justicia de la 

Nación. 

3°) Poner en conocimiento de la presente a las distintas